
 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale 

Corpo forestale e di vigilanza ambientale 

Servizio affari generali, personale ed economato 

 Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568 

Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it       www.regione.sardegna.it       www.sardegnaambiente.it/corpoforestale 
 

 1/3 

PROT. N.  9329                                         POS.       I.4.3. – II.5.3       DEL   11.02.2019   

 

DETERMINAZIONE     N. 540______________    

____ 

Oggetto:  Determinazione di aggiudicazione del servizio di manutenzione, mantenimento 

in efficienza ed eventuale sostituzione degli estintori d’incendio costituenti 

dotazione dei veicoli in uso alla Direzione generale del Corpo forestale e di V.A., 

per tre anni.  

 

VISTO lo statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n.  31 del 13.11.1998; 

VISTO il D.lgs 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016, recante il codice dei contratti pubblici; 

VISTA la L.R. n. 48 del 28.12.2018 recante “legge di stabilità 2019” 

VISTA la  L.R. n.49  del 28/12/2018 recante “bilancio di previsione triennale  2019/2021; 

VISTI i DD.AA. AA.GG n. 20512/27 del 04 luglio 2017 e n.18618/29 del 18.06.2018, 

con i quali sono state conferite  le funzioni di direttore del Servizio affari 

generali, personale ed economato presso l’Assessorato della Difesa 

dell’Ambiente – Direzione generale del Corpo forestale e di vigilanza 

ambientale al Dott. Giovanni Monaci; 

VISTA la determinazione n.265 del 22/01/2019 con la quale è stato disposto di 

procedere, ai sensi del comma 2a  dell’art.36 del D.Lgs 50/2016, all’acquisizione 

del servizio di manutenzione e mantenimento in efficienza degli estintori installati 



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale 

Corpo forestale e di vigilanza ambientale 

Servizio affari generali, personale ed economato                  determinazione n.___540__ __ del ___11.02.2019______ 

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568 

Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it       www.regione.sardegna.it       www.sardegnaambiente.it/corpoforestale 
 

  2/3 

sulle macchine del CFVA, mediante affidamento diretto previa RDO su 

Sardegna CAT consultando comunque più fornitori; 

VISTI gli allegati alla RDO 331224 trasmessi tramite il sito di Sardegna CAT in data 

22/01/2019; 

VISTO il riepilogo delle operazioni effettuate per la suddetta RDO scaricato dal sistema di 

Sardegna CAT del quale risulta che: 

• sono stati invitati a presentare offerta n.18 fornitori iscritti nella categoria di 

riferimento – escludendo le n.2 ditte invitate nella precedente procedura 

estratti a caso dall’elenco delle ditte abilitate per categoria “AE26 

ESTINTORI”-(fornitura e manutenzione); 

• è pervenuta entro il termine previsto n.1 offerta della ditta DE GIOANNIS 

ANTINCENDIO E SICUREZZA SRL  di Cagliari; 

VISTO il verbale datato 07/02/2019 con il quale il seggio di gara dà atto delle operazioni 

effettuate per l’apertura delle suddette offerte; 

ACCERTATO che la ditta DE GIOANNIS ANTINCENDIO E SICUREZZA SRL ha dichiarato il 

possesso dei requisiti necessari a trattare con la pubblica amministrazione; 

ACCERTATO che la citata Ditta ha comprovato il possesso dei requisiti di capacità tecnica 

richiesta mediante presentazione di apposite fatture; 

ACCERTATO mediante richiesta di DURC che la ditta DE GIOANNIS ANTINCENDIO E 

SICUREZZA SRL di Cagliari è in regola con i versamenti dei contributi e 

mediante accesso al casellario ANAC che non risultano annotazioni a carico 

della medesima Ditta; 

RITENUTO pertanto di dover aggiudicare il servizio di manutenzione e mantenimento in 

efficienza degli estintori del CFVA, per un periodo di  anni tre (2019 al 

31/12/2021); alla ditta DE GIOANNIS ANTINCENDIO E SICUREZZA SRL di 



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale 

Corpo forestale e di vigilanza ambientale 

Servizio affari generali, personale ed economato                  determinazione n.___540__ __ del ___11.02.2019______ 

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568 

Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it       www.regione.sardegna.it       www.sardegnaambiente.it/corpoforestale 
 

  3/3 

Cagliari; 

SI DICHIARA di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e 

degli artt.14/15 del codice di comportamento; 

 

DETERMINA 

ART. 1 sono approvate le procedure di espletamento della RDO 331224 effettuata 

tramite il sistema Sardegna CAT e relativa all’acquisizione del servizio di 

manutenzione e mantenimento in efficienza degli estintori installati sulle 

macchine del CFVA  per un periodo di anni tre. 

ART. 2  è aggiudicata, la RDO 331224 in favore  della ditta DE GIOANNIS 

ANTINCENDIO E SICUREZZA SRL di Cagliari, per un periodo di anni tre (2019 

-2020-2021) per un importo di €1.062,00(millesessantadue/00) oltre IVA per un 

totale complessivo di € 1.295,64= 

 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore della difesa dell’ambiente e al 

Comandante del Corpo forestale e di vigilanza ambientale. 

 

Direttore del Servizio 

Dott. Giovanni Monaci 

Istr.Amm.vo S.Ghiani 

Resp.Sett. B.Sirigu 

07/02/2019 
SardCAT2019 


